
Page 1/6

POLSKA - USŁUGI UDZIELANIA KREDYTU - UDZIELENIE I OBSŁUGA 
DŁUGOTERMINOWEGO ZŁOTÓWKOWEGO KREDYTU BANKOWEGO W KWOCIE 10 000 
000,00 ZŁ DLA GMINY GNIEZNO Z PRZEZNACZENIEM NA FINANSOWANIE 
PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETOWEGO ORAZ SPŁATĘ WCZEŚNIEJ 
ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTÓW I POŻYCZEK

4/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy

1. Nabywca

1.1 Nabywca
Oficjalna nazwa: Gmina Gniezno
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

2.1 Procedura
Tytuł: UDZIELENIE I OBSŁUGA DŁUGOTERMINOWEGO ZŁOTÓWKOWEGO KREDYTU 
BANKOWEGO W KWOCIE 10 000 000,00 ZŁ DLA GMINY GNIEZNO Z PRZEZNACZENIEM NA 
FINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETOWEGO ORAZ SPŁATĘ WCZEŚNIEJ 
ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTÓW I POŻYCZEK
Opis: Przedmiotem zamówienia jest Udzielenie i obsługa długoterminowego złotówkowego kredytu 
bankowego w kwocie 10 000 000,00 zł dla Gminy Gniezno z przeznaczeniem na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 1) 
Złotówkowy kredyt bankowy w kwocie 10 000 000,00 zł z możliwością wykorzystania niepełnej kwoty 
bez ponoszenia jakichkolwiek kosztów i odsetek z tym związanych i bez wymaganej zgody 
wykonawcy oraz konieczności sporządzenia aneksu do zawartej umowy. 2) Okres kredytowania – od 
zawarcia umowy kredytowej do 31.12.2029 r. 3) Realizacja kredytu – jednorazowo w terminie min. 1 
dnia, max. 3 dni roboczych od dnia podpisania umowy. 4) Spłata kredytu od zaciągnięcia kredytu do 
31.12.2029 r. 5) Spłata odsetek od kredytu wykorzystanego w okresach miesięcznych po zawarciu 
umowy kredytowej. 6) Karencja spłaty pierwszej raty kredytowej do 31.03.2025 r. 7) Spłata kapitału - 
2025 r. 500 000,00 zł - do 31 marca 500 000,00 zł - do 30 czerwca 500 000,00 zł - do 30 września 
500 000,00 zł - do 31 grudnia - 2026 r. 500 000,00 zł - do 31 marca 500 000,00 zł - do 30 czerwca 
500 000,00 zł - do 30 września 500 000,00 zł - do 31 grudnia - 2027 500 000,00 zł - do 31 marca 500 
000,00 zł - do 30 czerwca 500 000,00 zł - do 30 września 500 000,00 zł - do 31 grudnia -2028 500 
000,00 zł - do 31 marca 500 000,00 zł - do 30 czerwca 500 000,00 zł - do 30 września 500 000,00 zł - 
do 31 grudnia 2029 500 000,00 zł - do 31 marca 500 000,00 zł - do 30 czerwca 500 000,00 zł - do 30 
września 500 000,00 zł - do 31 grudnia 8) Spłata całości kredytu może ulec skróceniu, przy czym w 
takim wypadku: - odsetki naliczone zostaną do momentu spłaty kredytu, - nie będzie to miało wpływu 
na zmianę warunków umowy, jak również bank z tego powodu nie będzie pobierał żadnych opłat
/prowizji. 9) Jednorazowa prowizja bankowa, opłata wstępna itp. – przygotowawcza od przyznanego 
kredytu = 0,00 %. 10) Formę zabezpieczenia spłaty kredytu wraz z należnymi odsetkami stanowi 
weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową równą wielkości wnioskowanego kredytu. W razie 
potrzeby weksel „in blanco” stanowiący zabezpieczenie spłaty kredytu zostanie opatrzony 
kontrasygnatą Skarbnika Gminy Gniezno. 11) Oprocentowanie kredytu należy ustalić na podstawie 



Page 2/6

stawki WIBOR dla depozytów 1M powiększonej o marżę Banku, która w całym okresie kredytowania 
nie może być większa niż w dniu podpisania umowy. Sposób obliczania stawki WIBOR 1M – zgodnie 
z kwotowaniem z poprzedniego miesiąca (ostatni dzień roboczy z poprzedniego miesiąca - września 
br.). 12) Do obliczenia ceny oferty wykonawca winien przyjąć kalendarz rzeczywisty. 13) Do 
wyliczenia kosztów usługi (zamówienia) przyjęta zostanie przez Zamawiającego teoretyczna data 
uruchomienia kredytu w dniu 3 stycznia 2024r.
Identyfikator procedury: 64564b1e-319f-4112-8976-837f66b16252
Rodzaj procedury: Otwarta

2.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 66113000 Usługi udzielania kredytu

2.1.2 Miejsce realizacji
Adres pocztowy: al. Reymonta 9-11  
Miejscowość: Gniezno
Kod pocztowy: 62-200
Podpodział krajowy (NUTS): Koniński (PL414)
Kraj: Polska

2.1.4 Informacje ogólne
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

2.1.6 Podstawy wykluczenia
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833
/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie art. 7 ust. 1 pkt 1-3 Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego art.108 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp art.108 ust. 1 pkt 4 
ustawy Pzp art. 108 ust. 2 ustawy Pzp
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania o 
udzielenie zamówienia: art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp
Korupcja: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Nadużycia: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. h i pkt2 ustawy Pzp
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne: art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp art. 109 ust. 1 pkt 1 
ustawy Pzp
Płatność podatków: art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: art. 108 ust. 1 pkt 5 
ustawy Pzp
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: art. 108 ust. 1 
pkt 1 i 2 ustawy
Udział w organizacji przestępczej: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp



Page 3/6

5. Część zamówienia

5.1 Techniczny ID partii: LOT-0001
Tytuł: UDZIELENIE I OBSŁUGA DŁUGOTERMINOWEGO ZŁOTÓWKOWEGO KREDYTU 
BANKOWEGO W KWOCIE 10 000 000,00 ZŁ DLA GMINY GNIEZNO Z PRZEZNACZENIEM NA 
FINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETOWEGO ORAZ SPŁATĘ WCZEŚNIEJ 
ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTÓW I POŻYCZEK
Opis: Przedmiotem zamówienia jest Udzielenie i obsługa długoterminowego złotówkowego kredytu 
bankowego w kwocie 10 000 000,00 zł dla Gminy Gniezno z przeznaczeniem na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 1) 
Złotówkowy kredyt bankowy w kwocie 10 000 000,00 zł z możliwością wykorzystania niepełnej kwoty 
bez ponoszenia jakichkolwiek kosztów i odsetek z tym związanych i bez wymaganej zgody 
wykonawcy oraz konieczności sporządzenia aneksu do zawartej umowy. 2) Okres kredytowania – od 
zawarcia umowy kredytowej do 31.12.2029 r. 3) Realizacja kredytu – jednorazowo w terminie min. 1 
dnia, max. 3 dni roboczych od dnia podpisania umowy. 4) Spłata kredytu od zaciągnięcia kredytu do 
31.12.2029 r. 5) Spłata odsetek od kredytu wykorzystanego w okresach miesięcznych po zawarciu 
umowy kredytowej. 6) Karencja spłaty pierwszej raty kredytowej do 31.03.2025 r. 7) Spłata kapitału - 
2025 r. 500 000,00 zł - do 31 marca 500 000,00 zł - do 30 czerwca 500 000,00 zł - do 30 września 
500 000,00 zł - do 31 grudnia - 2026 r. 500 000,00 zł - do 31 marca 500 000,00 zł - do 30 czerwca 
500 000,00 zł - do 30 września 500 000,00 zł - do 31 grudnia - 2027 500 000,00 zł - do 31 marca 500 
000,00 zł - do 30 czerwca 500 000,00 zł - do 30 września 500 000,00 zł - do 31 grudnia -2028 500 
000,00 zł - do 31 marca 500 000,00 zł - do 30 czerwca 500 000,00 zł - do 30 września 500 000,00 zł - 
do 31 grudnia 2029 500 000,00 zł - do 31 marca 500 000,00 zł - do 30 czerwca 500 000,00 zł - do 30 
września 500 000,00 zł - do 31 grudnia 8) Spłata całości kredytu może ulec skróceniu, przy czym w 
takim wypadku: - odsetki naliczone zostaną do momentu spłaty kredytu, - nie będzie to miało wpływu 
na zmianę warunków umowy, jak również bank z tego powodu nie będzie pobierał żadnych opłat
/prowizji. 9) Jednorazowa prowizja bankowa, opłata wstępna itp. – przygotowawcza od przyznanego 
kredytu = 0,00 %. 10) Formę zabezpieczenia spłaty kredytu wraz z należnymi odsetkami stanowi 
weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową równą wielkości wnioskowanego kredytu. W razie 
potrzeby weksel „in blanco” stanowiący zabezpieczenie spłaty kredytu zostanie opatrzony 
kontrasygnatą Skarbnika Gminy Gniezno. 11) Oprocentowanie kredytu należy ustalić na podstawie 
stawki WIBOR dla depozytów 1M powiększonej o marżę Banku, która w całym okresie kredytowania 
nie może być większa niż w dniu podpisania umowy. Sposób obliczania stawki WIBOR 1M – zgodnie 
z kwotowaniem z poprzedniego miesiąca (ostatni dzień roboczy z poprzedniego miesiąca - września 
br.). 12) Do obliczenia ceny oferty wykonawca winien przyjąć kalendarz rzeczywisty. 13) Do 
wyliczenia kosztów usługi (zamówienia) przyjęta zostanie przez Zamawiającego teoretyczna data 
uruchomienia kredytu w dniu 3 stycznia 2024r.
Wewnętrzny identyfikator: GR.271.1.2024

5.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 66113000 Usługi udzielania kredytu

5.1.3 Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 5 YEAR

5.1.6 Informacje ogólne



Page 4/6

Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE

5.1.9 Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Opis: Wykonawca musi posiadać zezwolenie na prowadzenie działalności bankowej na terenie Polski, 
jak również realizacji usług objętych przedmiotem zamówienia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. Prawo Bankowe (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2488 ze zm.), a w przypadku określonym w 
art. 178 ust. l ustawy Prawo Bankowe, inny dokument potwierdzający rozpoczęcie działalności przed 
dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w art. 193 ustawy Prawo Bankowe.

5.1.10 Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: 1.1. Kryterium „cena” – 60 % CN 60 (max liczba punktów w ocenianej pozycji 60) Gdzie: C - 
ilość punktów przyznanych Wykonawcy CN - najniższa zaoferowana cena COB – cena zaoferowana 
w ofercie badanej
Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Opis: 1.2. Kryterium termin wypłaty kredytu – 40 % Wypłata kredytu nastąpi w całości jednorazowo w 
terminie min. 1 dnia, max. w terminie 3 dni roboczych od dnia podpisania umowy. (max liczba 
punktów w ocenianej pozycji 40 ) Gdzie: T- ilość punktów przyznanych Wykonawcy T N – najkrótszy 
termin wskazany w ofertach T OB – termin w ofercie badanej

5.1.11 Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/869785,

5.1.12 Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/869785
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Dozwolone
Opis gwarancji finansowej: Ustala się wadium dla całości przedmiotu zamówienia w wysokości: 
20.000,00 zł kwota wadium, słownie: dwadzieścia tysięcy zł 00/100. 3. Wadium wnosi się przed 
upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą. 
4. Wykonawca wnosi wadium w wybranej przez siebie, wymienionej poniżej, formie: 1) w pieniądzu, 
2) w gwarancjach bankowych, 3) w gwarancjach ubezpieczeniowych, 4) poręczeniach udzielanych 
przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu 
Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2023 r. poz. 462). 5. Wadium w formie 
pieniądza należy wnieść przelewem na rachunek bankowy: nr 45 1020 4115 0000 9002 0004 2333 z 
adnotacją „wadium - Udzielenie i obsługa długoterminowego złotówkowego kredytu bankowego 10 
000 000,00”, UWAGA: Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej zostanie przyjęty termin 
uznania rachunku Zamawiającego. 6. Wadium wnoszone w formie poręczeń lub gwarancji musi być 
złożone jako oryginał gwarancji lub poręczenia w postaci elektronicznej i spełniać co najmniej 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/869785,
https://platformazakupowa.pl/transakcja/869785


Page 5/6

poniższe wymagania: 1) musi obejmować odpowiedzialność za wszystkie przypadki powodujące 
utratę wadium przez Wykonawcę określone w ustawie Pzp; 2) z jej treści powinno jednoznacznie 
wynikać zobowiązanie gwaranta do zapłaty całej kwoty wadium; 3) powinno być nieodwołalne i 
bezwarunkowe oraz płatne na pierwsze żądanie; 4) termin obowiązywania poręczenia lub gwarancji 
nie może być krótszy niż termin związania ofertą (z zastrzeżeniem iż pierwszym dniem związania 
ofertą jest dzień składania ofert); 5) w treści poręczenia lub gwarancji powinna znaleźć się nazwa oraz 
numer przedmiotowego postępowania; 6) beneficjentem poręczenia lub gwarancji jest: Gmina 
Gniezno; 7) w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (art. 58 
Pzp), Zamawiający wymaga aby poręczenie lub gwarancja obejmowała swą treścią (tj. 
zobowiązanych z tytułu poręczenia lub gwarancji) wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia lub aby z jej treści wynikało, że zabezpiecza ofertę Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum); 8) Wadium w formie innej niż pieniądz 
można złożyć wraz z ofertą. 6. Oferta Wykonawcy, który nie wniesie wadium, wniesie wadium w 
sposób nieprawidłowy lub nie utrzyma wadium nieprzerwanie do upływu terminu związania ofertą lub 
złoży wniosek o zwrot wadium w przypadku, o którym mowa w art. 98 ust. 2 pkt 3 Pzp zostanie 
odrzucona. 7. Zasady zwrotu oraz okoliczności zatrzymania wadium określa art. 98 Pzp.
Termin składania ofert: 2024-02-09+01:00 09:00:00+01:00
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 2024-02-09+01:00 09:00:05+01:00
Warunki zamówienia:
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak

5.1.15 Techniki
Umowa ramowa:
Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów:
Brak dynamicznego systemu zakupów

5.1.16 Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza

8. Organizacje

8.1 ORG-0001
Oficjalna nazwa: Gmina Gniezno
Numer rejestracyjny: 7842299718
Adres pocztowy: al. Reymonta 9-11  
Miejscowość: Gniezno
Kod pocztowy: 62-200
Podpodział krajowy (NUTS): Koniński (PL414)
Kraj: Polska
E-mail: sekretariat@urzadgminy.gniezno.pl
Telefon: +48614245750
Adres strony internetowej: https://urzadgminy.gniezno.pl/gniezno/
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/transakcja/869785

mailto:sekretariat@urzadgminy.gniezno.pl
https://urzadgminy.gniezno.pl/gniezno/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/869785


Page 6/6

Profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_gniezno
Role tej organizacji:
Nabywca

8.1 ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Koniński (PL414)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Sekretariat Biura Odwołań
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 224587801
Faks: +48 224587800
Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl/kio
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-
spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP
Role tej organizacji:
Organ odwoławczy

11. Informacje o ogłoszeniu

11.1 Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 486d5b1d-d9b7-483c-b801-b63a21ba3489 - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 2024-01-04Z 10:26:37Z
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski 

11.2 Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 00008165-2024
Numer wydania Dz.U. S: 4/2024
Data publikacji: 2024-01-05Z

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_gniezno
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP

